
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 6 SALUTE, 
COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 - CASA COME PRIMO LUOGO DI CURA E 
TELEMEDICINA - SUB INVESTIMENTO 1.2.2 – CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (COT) 
- CUP I18I22000140008 – C.P. T836 – INTERCONNESSIONI BRENDOLA
- CUP I78I22000150008 – C.P. T837 – INTERCONNESSIONI VALDAGNO
- CUP I68I22000210008 – C.P. T838 – INTERCONNESSIONI NOVENTA VICENTINA
- CUP I38I22000170008 – C.P. T839 – INTERCONNESSIONI VICENZA
RENDICONTAZIONE SPESE SOSTENUTE.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 430/25



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali nonché Responsabile del Procedimento.

Premesso che

con DGRV n. 368 del 08/04/2022 e s.m.i., nell’ambito del piano regionale di attuazione del PNRR per 
la Missione 6 Salute, la Regione Veneto, quale soggetto attuatore, ha approvato gli interventi relativi alle 
Componenti 1 (Reti di prossimità, strutture intermedie e telemedicina per l'assistenza sanitaria 
territoriale) e Componente 2 (Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale) e 
autorizzato i relativi investimenti che l’Azienda Ulss 8 Berica, quale soggetto attuatore delegato, è stata 
incaricata di avviare e realizzare;

che in data 29/12/2022 il RUP ha redatto i Verbali di Validazione del primo stralcio progettuale del 
“Progetto interconnessione delle Centrali Operative Territoriali dell’Azienda Ulss 8 Berica” predisposto 
dall’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali in data 28/12/2022 e approvato con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 2206 del 30/12/2022 relativo all’acquisizione di un sistema globale di gestione 
delle reti - fonia e dati, di un sistema informativo in grado di rappresentare la localizzazione digitale delle 
strutture socio - sanitarie del territorio dell’Azienda Ulss 8 Berica e alla fornitura e posa di Switch di 
Building in ridondanza;

Considerato il collaudo con esito positivo del software per il monitoraggio e la gestione degli switch 
installati presso l’Azienda Ulss 8 Berica;

Visto l’affidamento della fornitura e installazione degli apparati Switch alla ditta Telecom Italia S.p.A. 
in coerenza con il progetto sopracitato tramite l’adozione dei seguenti atti:

- Deliberazione del Direttore Generale n. 1083 del 29/06/2023 – CUP I18I22000140008 – T836 
Interconnessioni Brendola;

- Deliberazione del Direttore Generale n. 1088 del 29/06/2023 – CUP I78I22000150008 – T837 
Interconnessioni Valdagno;

- Deliberazione del Direttore Generale n. 1081 del 29/06/2023 – CUP I68I22000210008 – T838 
Interconnessioni Noventa Vicentina;

- Deliberazione del Direttore Generale n. 1082 del 29/06/2023 – CUP I38I22000170008 – T839 
Interconnessioni Vicenza;

Considerato il collaudo eseguito con esito positivo in data 22/03/2024 del sistema informativo in grado 
di rappresentare la localizzazione digitale delle strutture socio sanitarie del territorio dell’Azienda Ulss 
8 Berica.

Visto che i documenti depositati in atti d’ufficio e trasmessi con note prot. n. 62273/2024 e n. 91668/2024 
alla Direzione Edilizia Ospedaliera a finalità collettiva della Regione del Veneto sono in linea con la 
descrizione dell’investimento e del target presente nelle Council Implementing Decision (CID) così come 
richiesto espressamente dalle Linee guida per comprovare il raggiungimento del target PNRR M6C1-7 
“Centrali Operative pienamente funzionanti”, sub-investimento 1.2.2 – Centrali Operative Territoriali – 
Interconnessioni;

Rilevato che è stata disposta la liquidazione delle spese relative a quanto sopra riportato tramite i seguenti 
documenti:



- CUP I18I22000140008 – T836 Interconnessioni Brendola
 Autodichiarazione firmata dal RUP del 07/02/2023 del software per il monitoraggio e la 

gestione degli switch installati presso l’Azienda Ulss 8 Berica per un importo pari a € 
48.776,00 oltre Iva;

 Autodichiarazione firmata dal RUP del 08/03/2024 della fornitura e installazione degli 
apparati Switch per un importo pari a € 22.729,00 oltre Iva;

 Determinazione Dirigenziale n. 50 del 10/02/2025 del servizio di sviluppo e conduzione 
applicativa di un sistema di interoperabilità COT per un importo pari a € 47.181,02 oltre Iva;

- CUP I78I22000150008 – T837 Interconnessioni Valdagno
 Autodichiarazione firmata dal RUP del 08/03/2024 della fornitura e installazione degli 

apparati Switch per un importo pari a € 22.729,00 oltre Iva;
 Determinazione Dirigenziale n. 115 del 28/02/2025 del servizio di sviluppo e conduzione 

applicativa di un sistema di interoperabilità COT per un importo pari a € 18.254,61 oltre Iva;
- CUP I68I22000210008 – T838 Interconnessioni Noventa Vicentina

 Autodichiarazione firmata dal RUP del 08/03/2024 della fornitura e installazione degli 
apparati Switch per un importo pari a € 22.729,00 oltre Iva;

 Determinazione Dirigenziale n. 116 del 28/02/2025 del servizio di sviluppo e conduzione 
applicativa di un sistema di interoperabilità COT per un importo pari a € 18.254,61 oltre Iva;

- CUP I38I22000170008 – T839 Interconnessioni Vicenza
 Autodichiarazione firmata dal RUP del 08/03/2024 della fornitura e installazione degli 

apparati Switch per un importo pari a € 22.729,00 oltre Iva;
 Determinazione Dirigenziale n. 186 del 16/04/2025 del servizio di sviluppo e conduzione 

applicativa di un sistema di interoperabilità COT per un importo pari a € 42.844,76 oltre Iva.

Vista la nota del Direttore della Direzione Edilizia Ospedaliera a finalità collettiva della Regione del 
Veneto prot. Ulss 8 Berica n. 63139 del 19/06/2025 relativa al PNRR e recante aggiornamenti delle 
“Indicazioni operative per utilizzo portale ReGis”, con la quale sono state trasmesse:

- le indicazioni operative (II aggiornamento giugno 2025) specifiche per quanto riguarda le 
richieste di trasferimento delle risorse;

- l’aggiornamento del documento “procedure di attuazione di interventi a valere sul Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza” redatto in collaborazione con Azienda Zero;

- la circolare ministeriale prot. n. 1740 del 12/05/2025.

Tutto ciò premesso, si evidenzia che i Quadri Economici degli interventi interamente finanziati con fondi 
PNRR, e che la spesa finale per la realizzazione delle Centrali Operative territoriali - Interconnessioni, 
come risultante dagli atti contabili sopra richiamati è stata pari a:

- ad euro 144.796,94 per il CUP I18I22000140008 – T836 Interconnessioni Brendola
- ad euro 50.000,00 per il CUP I78I22000150008 – T837 Interconnessioni Valdagno
- ad euro 50.000,00 per il CUP I68I22000210008 – T838 Interconnessioni Noventa Vicentina
- ad euro 80.000,00 per il CUP I38I22000170008 – T839 Interconnessioni Vicenza.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
19.04.2024 n. 598



DISPONE

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di dare atto che la spesa finale per la realizzazione delle Centrali Operative territoriali - 
Interconnessioni, come risultante dagli atti contabili sopra richiamati, è stata pari a:

- ad euro 144.796,94 per il CUP I18I22000140008 – T836 Interconnessioni Brendola
- ad euro 50.000,00 per il CUP I78I22000150008 – T837 Interconnessioni Valdagno
- ad euro 50.000,00 per il CUP I68I22000210008 – T838 Interconnessioni Noventa Vicentina
- ad euro 80.000,00 per il CUP I38I22000170008 – T839 Interconnessioni Vicenza;

3. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Edilizia Ospedaliera a finalità collettiva della 
Regione del Veneto per quanto di competenza;

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-10-02T16:42:16+0200
	Vicenza
	FILIPPO PACCANARO




